extraneis quibus diferre solutionem seu partem remittere non te- 

neatur etiam si fuerint concordati et pro ista quantitate teneatuv 

causas facere diffiniri eo salvo quod. eius index de partium con- 

sensu a partibus possit si voluerit consiliaturas haberi dandas al- 

teri sapienli si Vero partes non consenserint et altera tantum 

voluerit expensis volentis habeat consilium cum iudice non suspe- 

cto et taliter causas coram se ventilatas determinari facere omni- 

mode teneatur. iegi 

Item quod postquam pater vel fratres filiam maritaverint vel so- 

rorem et dotem ‘ei solverint promissam vel conventam non pa- 

tiantur ulterius. vivente  patre' vel fratribus vel eorum maseulis 

haeredibus quod aliquid petere possint exigere vel habere de pre- 

dictorum bonis nisi forte eis foret datum relictum vel ordinatum 

ab aliquo predictorum heredumve suorum et illud tantum petere 

possit et nihil ultra. ì 

Item his igitur pro dotis ut supra concessis et ordinatis suis 

fidelibus Ripolarum ad maiorem expressionem et ut firmius per- 

petuo observentur per se successoresque suos castellanos et nun- 

tios ibidem pro eo commorantes vel eius heredes in dicto castro 

flexis genibus cordeque humili et devoto praedicta omnia et sin- 

gula dictus D. Amedeus comes predicto communi Ripolarum et 

sindicis dicti communis Anselmo de Donnacita et Guliermetto de 

Serdio ibidem presentibus et stipulantibus predicti communis 

nomine tactis Sanctis Dei Evangeliis corporaliter manu propria 

attendere tenere et observare per se et suos heredes perpe- 

tuo et non contravenire de iure vel de facto promisit atque 
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iuravit sub omnium bonorum suorum obligatione precipiendo hoc 

presens privilegi) instrumeritum ad maiorem notitiam evidentiam 

et firmitatem et ut maior fides adhibeatur predictis suo proprio 

sigillo muniri. Actum fuit hoc in recepto Castri Ripolarum. testes 

autem qui interfuere predictis sunt hij D. Jacobus venerabilis 

abbas Secusie D. Umbertus de Monte Meliano D. Gulielmus Ri- 

voyra Miles isti D. Comiti. D. Gilleta sescalus Magister Andreas Phi- 

sicus D. Petrus de Tonetto Humbertus eius filius Magister Pe- 

trus Phisicus provincialis et mulcti alii. Facta autem sunt hec 

millesimo ducentesimo. quadragesimo ‘septimo curente indictione 
quinta quarto die septembris. 

Ego Jacobus” Cornalla notarius civis. Taurinensis hoc presens 

privilegi) instrumentum abbreviatum a Dulcio Lentrua notario Ri- 

polarum qui mibi eum dedit ad scribendum eius mandato pre- 

cepto et voluntate complevi et scripsi. 

Ego Dulcius Lentrua sacri palatij notarius Ripolarim hoc pre- 

sens instrumentum a me abbreviatum Iacobo Cornalla notario loci 

suprascripti ad scribendum dedi et me subscripsi. 
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N° XI. 

‘ Ordini d’Amedeo VII in fatto di monete ( 23 febbraio 1391 ). 

Dall’ Archivio Camérale. 

Nos Amedeus comes sabaudie dux chablaisit et auguste in ytalia 

marchio et princeps ad eternam rei. memoriam noverit tam presens 

etas quam successura posteritas quod nos ad conservacionem et 

augumentum nostre. rei publice et. ut populi nobis suppositi de 

bono in melius conquiesquiant probitatem legalitatem et industriam 

expertam dilecti nostri magistri iohanneti de reczeto de montecale- 

rio sicut et convenit. attendentes. et tenentes indubie quod per 

ipsius magistri iohanneti providentiam modestam monete nostre auri 

et argenti ad exaltacionem nostri nominis et honoris grata poterunt 

| favente domino suscipere incrementa ipsum magistrum iohannetum 

deliberato animo et certa scientia nostra facimus constituimus crea- 

mus et tenore presentium ordinamus magistrum monetarum nostra- 

rum auri et argenti cudendarum fiendarum et fabricandarum in 

villa nostra avillanie a die vicesima tercia mensis huius inposterum 

dum: bene fecerit. et nostre fuerit voluntatis sub legibus remediis 

ponderibus bratzagiis caratéribus ordinibus dominiis et aliis condi» 

cionibus ‘auctoritatibus et formis inferius declaratis et sub liberta- 

tibus immunitatibus et franchisiis similibus quibus ex concessione 

nostra et predecessorum nostrorum comitum magistri monetarum 

nostrarum et ipsorum familiares et nuncii usi et uti fuerunt hacte- 

nus consueti. in primis quod ipse magister iohannetus per eius 

monetarios et operarios teneatur et debeat facere cudere et fabri- 

care cudique et fabricari facere denarios auri qui appellentur scuti 

sabaudie. ad cuneum armorum nostrorum sub tali impressura et 

caratere. videlicet quod ab una parte dictorum denariorum scuto- 

rum sit flavellum nostrum et subtus flavellam nostrum scutum ar- 

morum nostrorum et circumeirca inter singulos duos medios com- 

Tomo xxxvi. 34 
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passus nodus noster et de supra in coronacione dictorum denario- 

rum circumcirca sit descriptum incipiendo in summitate flavelli 

Amedeus dei gratia comes sabaudie. et in alia parte dictorum de-